ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO DE PREGÃO

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.° 06.008/2021-PE

Prefeitura Municipal de Acaraú

Pregão Eletrônico n° 06.008/2021-PE
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA EQUIPES DE SAÚDE BUCAL DAS
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE

Aos 29 dias do mês de abril do ano de 2021, às 16:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Acaraú, CNPJ - 07.547.821/0001-91, realizou
Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Srfa). TIAGO FONTELES SOUZA, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio
Armada pelos Sr(a)s. ANA MARIA NASCIMENTO MELO e JACO EXPEDITO DE LIMA NETO, com o objetivo de adquirir:
.QUISIÇÂO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA EQUIPES DE SAÚDE BUCAL DAS UNIDADES

BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE, conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIOPAMENTOS EIRELI, CPF/CNPJ: 30.607.801/0001-80, ME/EPP: Sim
Prohospital Comercio Holanda Ltda, CPF/CNPJ: 09.485.574/0001-71, ME/EPP: Não
BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, CPF/CNPJ. 33.330.526/0001-99, ME/EPP: Sim
QUIMIFORT COM. DE PROD. QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI, CPF/CNPJ: 41.654.740/0001-29, ME/EPP: Sim
MSB Comércio e Representações Ltda EPP, CPF/CNPJ: 05.696.303/0001-04, ME/EPP: Sim
PROMIX COMERCIO E HOSPITALAR LTDA ME, CPF/CNPJ: 19 659 691/0001 -68, ME/EPP: Sim
ORTOMED COM. DE ARTIGOS MÉDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA - ME, CPF/CNPJ: 14.015.581/0001-40, ME/EPP:
Sim
Dentemed Equipamentoss Odontológicos Ltda, CPF/CNPJ: 07.897.039/0001-00, ME/EPP: Não
LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATOR1O EIRELI ME, CPF/CNPJ: 03.183.450/0001-55, ME/EPP: Não

Lotes:

JLote: 1 - Diversos
irticipaçAo Licitante: Ampla participação

oituação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIOPAMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 30.607.801/0001 -80
Data Registro Oferta: 29/04/2021
Hora Registro Oferta: 15:30:26
Valor da Oferta: 125.000,00
Marca do Produto: Diversos

Empresa: Prohospital Comercio Holanda Ltda
CPF/CNPJ: 09.485.574/0001-71
Data Registro Oferta: 28/04/2021
Hora Registro Oferta: 20:37:15
Valor da Oferta: 154.930,94
Marca do Produto: Diversos

ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO DE PREGÃO

Empresa: BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 33.330.526/0001-99
Data Registro Oferta: 28/04/2021
Hora Registro Oferta: 17.20.14
Valor da Oferta: 105.970,00
Marca do Produto: Diversos

Empresa: QU1MIFORT COM. DE PROD. QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI
CPF/CNPJ: 41.654.740/0001 -29
Data Registro Oferta: 29/04/2021
Hora Registro Oferta. 15:14:21
Valor da Oferta: 151.126,32
Marca do Produto: Diversos

Empresa: MSB Comércio e Representações Ltda EPP
CPF/CNPJ: 05.696.303/0001-04
Data Registro Oferta: 28/04/2021
Hora Registro Oferta: 16:01:55
Valor da Oferta: 160.534,86
Marca do Produto: Diversos

Empresa: PROMIX COMERCIO E HOSPITALAR LTDA ME
CPF/CNPJ: 19.659.691/0001-68
Data Registro Oferta: 29/04/2021
Hora Registro Oferta: 15:03:34
Valor da Oferta: 108.395,00
Marca do Produto: Diversos

Empresa: ORTOMED COM DE ARTIGOS MÉDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA - ME
CPF/CNPJ: 14.015.581/0001-40
Data Registro Oferta: 28/04/2021
Hora Registro Oferta: 18:58:00
Valor da Oferta: 93.440,00
Marca do Produto: Diversos

Desclassificação! ões):
Empresa: Dentemed Equipamentoss Odontológicos Ltda
COF/CNPJ: 07.897.039/0001-00
Data Registro Oferta: 29/04/2021
Hora Registro Oferta: 14:53:44
Valor da Oferta: 93.800,00
Marca do Produto: Diversos
Motivo da Desclassificação: descumpriu o Item 15.8 do Edital

Empresa: LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI ME
COF/CNPJ: 03.183.450/0001-55
Data Registro Oferta: 29/04/2021
Hora Registro Oferta. 09:19:54
Valor da Oferta: 88.507,64
Marca do Produto: Diversos
Motivo da Desclassificação: descumprimento da licitante dos Itens 6.5.1 (CRP) e 6.5.4 (SG) do Edital.

ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO DE PREGÃO

Lances

«cursos
x nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Prohospital Comercio Holanda Ltda 09.485.574/0001-71 30/04/2021 09:35:29 88.507,00
Dentemed Equipamentoss Odontológicos Ltda 07.897.039/0001-00 30/04/2021 09:36:22 84.000,00
LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI ME 03.183.450/0001-55 30/04/2021 09:37:13 83.999,99
LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI ME 03.183.450/0001-55 30/04/2021 09:37:31 83.000,00
Dentemed Equipamentoss Odontológicos Ltda 07.897.039/0001-00 30/04/2021 09:38:04 79.500,00
Dentemed Equipamentoss Odontológicos Ltda 07.897.039/0001-00 30/04/2021 09:38:24 78.000,00
QUIMIFORT COM. DE PROD. QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI 41.654.740/0001-29 30/04/2021 09:39:51 80.600,70
Prohospital Comercio Holanda Ltda 09.485.574/0001-71 30/04/2021 09:40:10 77.980,00
Dentemed Equipamentoss Odontológicos Ltda 07.897.039/0001-00 30/04/2021 09:42:31 74.000,00
LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI ME 03.183.450/0001-55 30/04/2021 09:42:41 76.000,00
Dentemed Equipamentoss Odontológicos Ltda 07.897.039/0001-00 30/04/2021 09:42:53 72.000,00
MSB Comércio e Representações Ltda EPP 05.696.303/0001-04 30/04/2021 09:43:29 93.339,99

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve.

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Prohospital Comercio Holanda Ltda
CPF/CNPJ: 09.485.574/0001-71
Data Registro Oferta: 30/04/2021
Hora Registro Oferta: 09:40:10
Valor da Oferta: 77.980,00

Descrição do Produto: AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO
Marca: Diversos
Valor Unitário: 800,00
Quantidade: 2,00
Informação Complementar: Descrição do Produto: AR CONDICIONADO
Marca: Diversos
Valor Unitário: 2.400,00
Quantidade: 3,00
Informação Complementar: Descrição do Produto: ARMÁRIO VITRINE
Marca: Diversos
Valor Unitário: 1.000,00
Quantidade: 2,00
Informação Complementar: Descrição do Produto: ARMÁRIO ARMÁRIO MÓVEL DE AÇO PARA GUARDA
DE MATERIAIS DIVERSOS
Marca: Diversos
Valor Unitário: 800,00
Quantidade: 4,00
Informação Complementar: Descrição do Produto: CADEIRA DE USO GERAL, UTILIZADA PARA
ACOMODAR PESSOAS
Marca: Diversos
Valor Unitário: 200,00
Quantidade: 8,00
Informação Complementar: Descrição do Produto: CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA
Marca: Diversos
Valor Unitário: 14.328,33
Quantidade: 4.00

ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO DE PREGÃO

Informação Complementar:
Marca: Diversos
Valor Unitário: 877,00
Quantidade: 4,00
Informação Complementar:
Marca: Diversos
Valor Unitário: 389,67
Quantidade: 4,00

Descrição do Produto: FOTOPOLIMER1ZADOR DE RESINAS

Descrição do Produto: MESA DE ESCRITÓRIO, MÓVEL PARA ESCRITÓRIO

Informação Complementar:

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 16: OOhs, do dia 13 de maio de 2021, sendo
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Zdital 06.008/2021-PE, foi homologado em 14 de maio de 2021 as 9:56 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

TIAGO FONTBEES SOUZA

Equipe de Apoio

.Aw AtaMou AGjlq_____
ANA 1VÍARIA NASCIMENTO MELÓ